Emprunts et dettes financières 1 338 339 1 677
Dettes financières liés au retraitement des
contrats de location-financement

53 78 131

Participation des salariés 564 233 796
Dettes financières diverses 4 4
Concours bancaires courant 34 34
 I - Dettes financières brutes 1 955 687 2 643
Actifs financiers de gestion de trésorerie 6 830 6 830
Disponibilités 1 635 1 635
 II - Actifs financiers 0 8 465 8 465

ENDETTEMENT FINANCIER NET (I - II) -1 955 7 778 5 822

�
�

� 30

L’application des normes  IAS 32-39 à compter du 1er janvier 2005 entraîne un  impact positif sur les instruments de
gestion de trésorerie  valorisé au cours du 30 juin 2005 soit 44 K� ;
L’exercice 2004 n’a pas été retraité ; l’impact sur les comptes de  juin 2004 aurait été de 55 K�. Quant à l’impact
décembre 2004 , il aurait été de 8 K� .
�
�
5�����������������6�	�	�������78������	��
���,�	���������
��	��9���

(En milliers d'Euros) Emprunts

Dettes fi. Liés
aux conrats de

location-
financement

Participation des
salariés

Dettes
financières

diverses
Total

Au 1/01/2004 1 364 126 1 051 42 2 583
IAS 17 contrat de locat°-financement 45 45
Au 1/01/2004 IFRS 1 364 171 1 051 42 2 628
Variation de périmètre 0
Augmentation 27 150 47 224
Diminution -245 -75 -369 -42 -731
IAS 17 contrat de locat°-financement -25 -25
Autres variations -7 20 13
Ecart de conversion 0
Au 31/12/2004 1 112 118 832 47 2 109
Variation de périmètre 0
Augmentation 658 72 28 1 759
Diminution -123 -59 -271 -453
Autres variations (1) 208 -44 164
Ecart de conversion 30 30
Au 30/06/2005 1 677 131 797 5 2 609

(1) la ligne autres variations correspond au reclassement de la participation 2004 en passif non courant

15. Passifs courants

�
(En milliers d'Euros) 30/06/2005 31/12/2004

Provisions pour litiges :
Provisions pour garantie client 37 123
Provisions pour Ecart de conversion 1 4
Ss total provisions couantes 38 126

Dettes financières 683 593

Fournisseurs 2 986 3 031
Dettes fiscales et sociales 1 068 884
Participation et interressement 179 515
Autres dettes diverses 388 203
Ss total fournisseurs et autres créditeurs 4 621 4 632